Autoriza a abertura de crédito adicional especial 
orçamento do município de Pitanga.

Art. I 9 Fica o chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no 
orçamento geral do município para o exercício financeiro de 2018, no valor de R$ 
108.000,00 (cento e oito mil reais), destinado as despesas das seguintes dotações 
orçamentárias:

Suplementacão
10.000.00.000.0000.0 .000 .

10.002.00.000.0000.0 .000.
10.002.27.813.1001.2.090.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

[...]

Excelentíssimo Senhor - 
Ladislau Pietrovski

Venho por meio deste solicitar a criação das seguintes 
contas em "Desenvolver Atividades Esportivas 
10.002.27.813.1001.2090 e informar o valor e para quais contas 
o valor deverá ser suplementado:

VALOR: R$ 108.000,00 (Cento e oito mil Reais)
AUXÍLIO PESSOA FÍSICA - 339048000 - Conta

Deverá ser cancelado de 10.002.27.813.1001.2090 Cod. 
Reduzido 340 o valor de R$ 108.000,00 (Cento e Oito Mil Reais) e 
aplicado nas contas acima citadas.

Justificamos este ato devido 
2139, DE 18 DE MAIO DE 2018, 
Incentivo ao Esporte Amador de Pi 
necessidade da suplementação.

à criação da Lei Municipal 
91ue institui o Programa 
tanga -  P R , assim trazendo